à saúde da população e descumprimento do dever constitucional do município de garantir acesso 

universal e igualitário aos serviços de saúde. 

3.0. ESTIMATIVA PRELIMINAR DOS PREÇOS  

Na pretensa contratação o valor estimado foi definido com base em pesquisa realizada no banco de 

preços no valor de 241.745,39 (Duzentos e quarenta e um mil e setecentos e quarenta e cinco reais e 

trinta e nove centavos). 

4.0. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR 

4.1. O critério de seleção de fornecedor será obtido através do menor valor encontrado por item. 

5.0. ENTREGA E CRITÉRIO DE ACEITAÇÃO DO OBJETO 

A entrega dos medicamentos será realizada no CAF - Centro de Abastecimento Farmacêutico, na Rua